
 

О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ                                                      

в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной  

в 2020-2021 учебном году 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю: 

1. Учителям изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ: 

ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Минаевой Ольге Ивановне: 

- оформить уголок по антикоррупции, на котором разместить: 

нормативно-правовые документы, регламентирующими деятельность 

МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной (лицензия, 

свидетельство об аккредитации, устав..), 

нормативные акты о режиме работы МОБУООШ № 31 имени П.Я. 

Штанько станицы Бесскорбной, другие локальные акты и положения, 

обеспечивающие прозрачность нормативной базы, 

график  и порядок приема граждан директором школы по личным 

вопросам; 

- на официальном сайте МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы 

Бесскорбной разместить информационный блок по антикоррупции. 

3. Классным руководителям 1-9-х классов: 

- усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию, 

- осуществлять работу по формированию у школьников основ правового 

сознания, используя методический и практический материал для обучающихся, 

- провести родительские собрание 02.09.2020 года по изучению данной 

проблемы с родителями, протокол собрания предоставить заместителю 

директора по учебно-воспитательной работе Минаевой Ольге Ивановне. 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 

ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

«27» августа 2020 г.  № 248 


